
استفاده از نخبگان بازار کار در دانشگاه 
فنی و حرفه ای

گروه علمی و آموزشــی-  رئیس دانشگاه فنی و حرفه ای کارگروه های 
برنامه ریزی درسی را به ایجاد ارتباط با صنعت و استفاده از نخبگان بازار کار با 

محوریت استانی ترغیب کرد.
وبینار کارگروه های برنامه ریزی درسی با موضوع »تبادل تجارب در تدوین 
بازنگری برنامه های درسی مهارتی« با حضور صالحی عمران رئیس دانشگاه فنی 
و حرفه ای برگزار شــد. صالحی عمران رئیس دانشــگاه فنی و حرفه ای در این 
وبینار به اهمیت برنامه ریزی درسی مهارتی، جایگاه ارزشمند شورای برنامه ریزی 
آموزش هــای فنی و حرفه ای و نقش مهم کارگروه های تخصصی برنامه ریزی 
درسی اشاره کرد. رئیس دانشگاه فنی و حرفه ای کارگروه ها را به ایجاد ارتباط با 
صنعت، تدوین برنامه درسی رشته های جدید و استفاده از نخبگان حوزه بازار 

کار، با محوریت استانی و با تکیه بر تمرکز زدایی ترغیب کرد.
سپس میرفخرالدینی، معاون آموزشی دانشگاه فنی و حرفه ای ضمن ارج 
نهادن به تلاش های کارگروه های تخصصی، بر ضرورت ارزشیابی برنامه های 
درسی تأکید کرد. در این جلسه، بارانی، مدیر کل دفتر برنامه ریزی آموزش های 
فنی و حرفه ای، بر ضرورت رعایت اســتانداردهای مشخص شده در تشکیل 
کارگروه ها، اســتفاده از پتانسیل نخبگان بازار اشتغال در کارگروه ها، ارزشیابی 

برنامه های درسی و ضرورت تدوین رشته های جدید تأکید کرد.

علمی -آموزشی 4
گــروه علمی و آموزشــی- 
علیرضا حاجیان زاده، رئیس سازمان 
ملی تعلیم و تربیت کودک در نشست 
خبــری اظهار کرد: بــاور کودکان به 
عنوان یکی از با ارزش ترین ســرمایه 
ملی و آینده یاران ایران است؛ یکی از 
مسائل جدی که باید به آن توجه ویژه 

داشته باشیم.
او افزود: بــرای تعلیم و تربیت 
کودکان از بدو تولد تا ۶ ســال، روش 
تربیت یکپارچه ای نداشــتیم تا اینکه 
در سال ٩٩ نقطه عطفی در این موضوع 
پیدا شد و کودکان کمتر از ۶ سال مورد 
توجه مقام معظم رهبری قرار گرفتند، 
برایــن اســاس مهدهای کــودک به 

آموزش و پرورش محول شد.
رئیس ســازمان ملــی تعلیم و 
تربیت کودک ادامه داد: اواخر ســال 
٩٩ با مصوبه شــورای عالی انقلاب 
فرهنگــی و ابلاغ آن بــه آموزش و 
پرورش، سازمان تعلیم و تربیت مرجع 
رسمی برای تحقق این امر شده و ذیل 
سیاست های مشــترک این سازمان 

خواهند بود.
حاجیان زاده با اشــاره به اینکه 
در این ســازمان مهــم ترین اهداف 
ساماندهی و مدیریت یکپارچه تعلیم 
و تربیت کودکان است، گفت: تربیت 
مربــی کودکان از دیگــر اهداف این 
سازمان است، همچنین آموزش های 
مناسب برای کودکان به منظور ورود 
به نظام آموزش و پرورش مورد توجه 

است.
رئیس ســازمان ملــی تعلیم و 

تربیت کودک گفت: تحقیقات نشان 
داده اســت کودکانی کــه دوره پیش 
از دبســتان را گذرانــده اند، در دوره 

مدرسه موفقیت بیشتری داشته اند.
او بــا بیان اینکه آغاز ســازمان 
ملی تعلیــم و تربیت، آغــاز تربیت 
ویژه کودکان زیر ۶ سال است، افزود: 
جریانی که امروز راه افتاده است، آثار 
خودش را در ســال های آتی نشــان 
خواهد داد. انتظار داریم تمام دستگاه 
های حاکمیتی با همکاری و مشارکت 
سراسری برای تحقق این اهداف وارد 

عمل شوند.
حاجیان زاده تصریح کرد: برای 
تربیت کــودکان شــناخت دقیق از 
نیازهای کودکان بسیار ضروری است 
و برنامه ریزی باید متناسب با شرایط 

زمان و نیازهای آنان باشد.
رئیس ســازمان ملــی تعلیم و 
تربیت کودک بیــان کرد: نباید انتظار 
داشــت که یک کودک رفتاری مشابه 
بزرگترها داشــته باشد. سازمان ملی 
تعلیــم و تربیت کــودک برای تداوم 
زنــگ خوش زندگــی، برنامه هایی 
برای ســال های آتی دارد تا شــنیدن 
صدای کــودکان و گفتمان از آنان را 

تقویت کند.
بیش از ٨ میلیون کودک زیر 

۶ سال داریم
او افــزود: طبق آمــار بیش از ٨ 
میلیون کودک زیر ۶ ســال داریم که 
در ۵٠ هزار مهدکودک و پیش دبستان 
ســاماندهی شــدند و بیش از ٢٠٠ 
هزار مربــی در این مراکز به کودکان، 

خدمات رسانی می کنند.
رئیس ســازمان ملــی تعلیم و 

تربیت کودک تصریــح کرد: فرآیند 
برنامه ها، دسترســی عادلانه به همه 

امکانات تربیتی است؛ در هدفگذاری 
خــود ٢٠ هزار مهدکــودک و پیش 

دبستانی روستایی را پیش بینی کردیم، 
بــا توجه به دانش افزایی پایین در این 
مناطق به تربیت کودکان در این مناطق 

نیاز داریم.
حاجیــان زاده در بــاره مجوز 
فعالیت مهدهای کودک گفت: تا زمان 
صدور مجوز در هیئت امنای سازمان، 
مجوز فعالیت مهدهای کودک تا سال 

١۴٠١ تمدید می شود.
کودک  مهدهای  بازگشایی 
در شــهرهای نارنجی بلامانع 

است
او درمورد بازگشــایی مهدهای 
کودک بیان کرد: طبق مصوبه ســتاد 
ملــی مقابله با کرونا، مهدهای کودک 
در مشــاغل طبقه ســوم قرار گرفته 
بودند که به مشاغل نوع دوم رسیدند 
و در شهرهای نارنجی بازگشایی آنها 

بلامانع است.
رئیس ســازمان ملــی تعلیم و 
تربیت کودک با اشــاره به روند تولید 
محتوا در این ســازمان افزود: محتوا 
از طریق دســتگاه های مختلف تولید 
می شود اما توسط سازمان ملی تعلیم 
و تربیت کودک ســاماندهی شــده 
و بعــد از تایید آمــوزش و پرورش، 
ارائه خواهد شــد. او در پاسخ به این 
پرسش که آیا سیاست چابک سازی 
با تاسیس این سازمان تناقض دارد یا 
خیر، گفت: سیاســت ما این است که 
کار علمی صــورت بگیرد و بار فوق 

العاده ای اضافه نخواهد شد.
حاجیــان زاده ادامــه داد: برای 
توسعه مهدهای کودک موضوع مربی 

از ارکان اصلی اســت و برای تربیت، 
پیش بینی بلند مــدت و کوتاه مدت 
داریم. همچنیــن پیش بینی کردیم تا 
رشــته های تربیت کودک در حوزه 
های علمیه و دانشــگاه وارد شــود. 
عــلاوه بــر آن آموزش هــای بدو و 
ضمن خدمت و توانمندسازی مربیان 
را خواهیم داشــت؛ اگر مربیان خوب 
نداشته باشــیم، زمینه توسعه در تمام 

ارکان فراهم نمی شود.
او اضافــه کرد: بنــا نداریم همه 
کودکان تحت پوشــش قرار بگیرند، 
در ســه سال اول تاکید داریم کودکان 
در آغوش خانواده باشــند اما در سه 
ساله دوم، تاکید بر توسعه این موضوع 
داریم. در اساسنامه هم پیش بینی شده 
است تا پیش از دبستان همگانی شود.
رئیس ســازمان تعلیم و تربیت 
کودک با اشــاره به وجــود مهدهای 
کودک بدون مجوز بیان کرد: ١۶ هزار 
مهدکودک تحت پوشــش بهزیستی 
هســتند، همچنین در مساجد و سایر 
دســتگاه ها هم مهد داریم که مجوز 
رســمی ندارند. حاجیــان زاده ادامه 
داد: اســتانداردهای فضــا و ایمنی را 
دنبال خواهیم کرد، برنامه ها موازین 
و معیارهای جمهوری اسلامی را باید 
مدنظــر قرار داد و نظارت های بعدی 
براساس استاندارد های جدید خواهد 
بود. او درباره نظارت بر وضعیت فعلی 
گفــت: در برخی از اســتان ها هنوز 
ســاختاری به تصویب نرسیده است 
ولــی وضعیت فعلی برای آنکه بدون 
نظارت باشد، تحت پوشش مدیرکل 

استان هاست.
مهدهای  شــهریه  افزایش 

کودک غیردولتی
حاجیان درباره شهریه مهدهای 
کودک توضیح داد: به شــهریه ســال 
گذشــته تا ســقف ٣٢ درصد اضافه 
شــد، این رقم که به تصویب سازمان 
حمایت از مصرف کنندگان رســیده، 
بــرای مــدارس و مهدکودک هــای 

غیردولتی در نظر گرفته شده است.
او بیان کرد: برنامه درسی واحدی 
باید وجود داشــته باشد اما فعالیت ها 
و روش ها باید متنوع و متناســب با 
اولویــت های فردی کودکان باشــد 
به همین دلیل بســته هــای تربیت و 
یادگیری متعدد و متنوع تشکیل شد. 
به همین منظور ســازمان پژوهش ٢٢ 

بسته معرفی کرد.
رئیس ســازمان ملــی تعلیم و 
تربیت کــودک ادامه داد: کمیته تولید 
محتوا هنوز فعال هستند تا متناسب با 
شرایط منطقه، بسته یادگیری مناسب 
را انتخاب کنند اما براساس استاندارد 
مشترک خودمان، این موضوع را دنبال 
می کنیم. حاجیان زاده درباره اجباری 
شــدن دوره پیس دبستانی بیان کرد: 
در شــرایط فعلی این دوره رســمی 
اما غیراجباری اســت. سیاست ما در 
اساسنامه، فراگیر شدن شرایط جذب 
پیش دبستانی هاست. این روند نباید 
با اجبار باشد بلکه باید آنقدر احساس 
نیاز شــود که خانواده ها با عشــق و 
علاقه، فرزندان خود را به پیش دبستان 

بسپارند.

افزایش ٣٢ درصدی شهریه مهدکودک های غیردولتی؛:

مجوز فعالیت مهد های کودک تا سال 
١۴٠١ تمدید می شود

حاجیان زاده گفت: به شهریه مدارس و مهدکودک های غیردولتی تا سقف ٣٢ درصد اضافه شد.

گروه علمی و آموزشی- آژانس 
بین المللــی انــرژی هشــدار داده که 
پیشــرفت جهان در زمینه اســتفاده از 
انرژی هــای پاک بســیار کندتر از حد 
مطلوب است و باید در این زمینه تحولی 

جدی صورت بگیرد.
در گــزارش مفصــل این آژانس 
تصریح شــده که با توجه به انتشــار 
گســترده گازهای گلخانه ای در جهان 
باید سرعت استفاده از انرژی های پاک 

بیشتر شود.
این گزارش که چشم انداز انرژی 
جهان در ســال ٢٠٢١ نــام گرفته، در 
آستانه برگزاری نشست تغییرات آب 
و هوایی در گلاسکوی اسکاتلند منتشر 
شده است. این نشست از ٣١ اکتبر آغاز 

شده و تا ١٢ نوامبر ادامه می یابد.

در گــزارش آژانس مذکور آمده 
است در حالی که فروش خودروهای 
برقی در ســال ٢٠٢٠ بــه رکوردهای 
جدیدی دســت یافته و منابع تجدید 
پذیر مانند باد و خورشــیدی به رشــد 
سریع خود ادامه دادند، داده های موجود 
حاکیست سرعت تغییرات حوزه انرژی 
مطلوب نیست. این مساله باید به اندازه 
بازگشت وضعیت اقتصادی به شرایط 

پیش از کرونا جدی گرفته شود.
در هفته هــای اخیــر طرح بحث 
احتمال کمبود گاز در زمســتان باعث 
شده تا نگرانی در مورد افزایش مصرف 
زغال ســنگ، گاز طبیعــی و غیره که 
موجب آلودگی محیط زیست می شود، 
بیشتر شود. این افزایش موجب خواهد 
شد تا اقدامات انجام شده برای افزایش 

اســتفاده از منابع انرژی تجدید پذیر، 
خودروهــای برقی و غیــره به نتیجه 

مطلوب نرسد.
نویسندگان این گزارش معتقدند 
اگــر کاهش جــدی در رونــد تولید 
گازهای گلخانــه ای رخ ندهد افزایش 

٢.۶ درجــه ای دمای زمین تــا قبل از 
فرارسیدن ســال ٢١٠٠ اجتناب ناپذیر 
خواهد بود. اما اگر همکاری جهانی در 
این زمینه صورت بگیرد میزان افزایش 
دما به ١.۵ درجه سانتیگراد تا قبل از سال 

٢١٠٠ محدود می شود.

گــروه علمی و آموزشــی- 
خیلی از دانشــجویان بــا یادگیری 
دروس حفظی مشــکل دارند که در 
اینصــورت می توانند با اســتفاده از 

برخی تکنیک ها آن ها را فرا بگیرند.
خیلی از دانشــجویان و دانش 
آمــوزان در زمان تحصیــل خود با 
دروس حفظــی مشــکل دارنــد و 
نمی توانند مطالب را به یاد بســپارند 
به همین علت شاید نمره کافی از آن 

درس هم کسب نکنند.
از همین رو بهترین گزینه برای 
محصلان این اســت که تکنیک های 
لازم را در جهــت یادگیری مطالب 
درسی فرا بگیرند تا بتوانند نمره لازم 
را متناســب با درک و فهم خود از آن 

کتاب کسب کنند.
پیش خوانی را مدنظر قرار دهید
در ابتدا درسی که برای خواندن 

انتخاب کرده اید را حتما پیش خوانی 
کنید و در این خصوص از روش زیر 

دستور بگیرید.
نگاهی ســریع و گــذرا به متن 
بیاندازیــد. نکات مهــم و کلیدی را 
بیابید. ســوالات و تمرین های آخر 

درس را مرور کنید.
پاراگراف اول و آخر و خلاصه 

درس را به شیوه ای گذرا بخوانید.
سوال ســازی را در زمان 

مطالعه جدی بگیرید
در ذهن خود سوالاتی راجع به 

موضوع درس بسازید.
عناویــن و تیتر ها را به صورت 
ســوال دربیاورید، برای مثال از خود 
بپرســید که راجع به این موضوع چه 
می دانم؟ یا معلم راجع به این موضوع 
چه چیز هایی می گفت؟ و سوالاتی از 

این قبیل.

خواندن
متــن درس را به صورت کامل 
بخوانیــد. در زمــان مطالعه حتما به 
دنبال جواب ســوالاتی باشید که در 
ذهن خود ساخته اید. به سوالات آخر 
درس جواب بدهید. زیر نکات مهم 
خط بکشــید. در صورتی که مطلبی 
را درســت نفهمیده اید، دوباره آن را 
بخوانید. بازگویــی و تعریف مطال 
را در دســتور کار خود قرار دهید، به 
اینصورت که بعــد از آنکه خواندن 
یک بخش به پایان رسید، به بازگویی 

مطالب آن بپردازید.
مطالب درســی را از حفظ برای 
خود تکرار کنید و یا خلاصه نویسی 
کنید. در تکرار مطالب از روشــی که 
متناسب با تکنیک یادگیری تان است، 
استفاده کنید و به یاد داشته باشید که 
هر چه بیشــتر از حــواس پنجگانه 

خود اســتفاده کنید، مطالب بهتر در 
حافظه تــان جای می گیــرد. قدرت 
یادگیری ســه برابر می شود با: دیدن، 
بیان کردن، شنیدن و این قدرت چهار 
برابر می شــود با: دیدن، بیان کردن، 

شنیدن و نوشتن!
جدی گرفتن مرور مطالب

بعــد از اینکــه مطالــب را به 
صورت کامل مطالعــه و برای خود 
بازگو کردید، نوبت به مرور مطالب 

می رسد.
روز اول: بلافاصله بعد از مرحله 
تعریف و بازگویی، ۵ دقیقه ســریع 

مطالب را مرور کنید.
٢۴ ســاعت بعــد: کتــاب را 
ورق بزنید و به نــکات مهم نگاهی 
بیاندازید، بــه مدت ۵ دقیقه این کار 

را انجام دهید.
یــک هفته بعد: به مدت ۵ دقیقه 

مطالب درســی را مرور کنید. برای 
مطالبی که به نظرتان سخت تر است 
بیشــتر وقت بگذاریــد و به همین 
ترتیب هر چند وقت یک بار مطالب 
را مــرور کنید تا هنــگام امتحان به 

مشکلی برخورد نکنید.
به یاد داشــته باشید کسانی که 

مطلبی را ۶ دفعــه به صورت مداوم 
مطالعه می کنند در مقایســه با افرادی 
کــه در ۶ نوبــت و هر بــار ۵ دقیقه 
ایــن کار را انجــام می دهند درصد 
یادگیری کمتــری دارند؛ چرا که در 
فواصل زمانی قدرت پردازش ذهن 

بالاترخواهد رفت.

گروه علمی و آموزشــی-
لوگوی هیوندای در قسمت دماغه نیز 
برخــلاف معمول که کرومی و براق 
است، جای خود را به یک نمونه تیره 

رنگ داده است.
هیوندای از نسخه ویژه سوناتا 
مدل ٢٠٢٢ تریم ان لاین با نام "نایت 
ادیشن" رونمایی کرد. این محصول 
در بازارهــای هدف بصورت تقریبا 
محــدود ارائه می شــود. برای مثال 
آمریکا میزبان ١٠٠٠ دســتگاه نایت 

ادیشن خواهد بود.
قیمت این هیوندای از ٣۵7۵٠ 
دلار آغاز می شود. نایت ادیشن یک 
تریم اســتاندارد ویژه محسوب می 
شود زیرا از یک سو توسط کارخانه 
اصلی معرفی شــده و از سوی دیگر 
با نسخه عادی ان لاین تفاوت هایی 

دارد.
نایــت ادیشــن در واقع همان 
نسخه استاندارد ان لاین ٢٠٢٢ است 
که رنگ و ســایه هــای تیره بازیگر 
اصلی آن محسوب می شوند. برای 
قسمت های اسپرت مانند لیپ عقب، 
قــاب آینه ها و بخش مرکزی رینگ 

ها از جزئیات فیبرکربن استفاده شده 
است. کالیپرهای سیستم ترمز نیز قرمز 
رنگ هستند که در منظره تمام تیره این 

خودرو بسیار خودنمایی می کنند.
اینچــی  هــای ١٩  رینــگ 
آلومینیومی نیز به رنگ مشکی مات 

انتخاب شده اند.
لوگوی هیوندای در قســمت 
دماغه نیز برخلاف معمول که کرومی 
و براق اســت، جای خود را به یک 

نمونه تیره رنگ داده است.
در قســمت پیشــرانه از نموه 
٢.۵ لیتری توربوشــارژ ۴ سیلندر با 
٢٩٠ اسب بخار خروجی و گشتاور 
۴٢٢ نیوتن متر استفاده شده که این 
مجموعــه با جعبه دنده ٨ ســرعته 

دوکلاچه اتوماتیــک در ارتباط با 

محور عقب، هماهنگ می شود.
این اعــداد برای یک ســدان 
پرقدرت خیابانی کاملا مناســب و 

جذاب است.
سیستم ترمز از روترهای ۶.١٣ 
اینچی در چرخ هــای جلو و ١٢.٨ 
اینچی در عقب اســتفاده می کند که 
در مقایســه با نسخه استاندارد که به 
ترتیب ١٢ و ١١.٢ اینچی است، بهبود 

چشمگیری را نشان می دهد.
سیســتم تعلیــق و هندلینگ 
خودرو نیز بروزرسانی شده تا تجربه 
بهتری از یک رانندگی اســپرت را 

ایجاد کند.
در فضــای داخــل کابیــن از 

نمایشــگر ١٠.٢۵ اینچــی بــرای 
تنظیمات سیستم سرگرمی استفاده 
شده اســت. سیستم صوتی استریو 
نیــز از برند حرفــه ای "بوز" با ١٢ 
اسپیکر انتخاب شده و یک سانروف 
پانورامیک زیبایی مجموعه را تکمیل 
مــی کند. لوگوی ان لاین در روکش 
صندلی ها و برخی جزئیات دیگر نیز 

تم تیره به خود گرفته اند.
نســخه عادی ســوناتا ٢٠٢٢ 
تریــم ان لاین از ٣٣۴۵٠ دلار قیمت 
مــی خورد که اختــلاف قیمت آن 
با این نســخه اســتاندارد در بازار 
 آمریــکا چنــدان زیاد محســوب 

نمی شود.

آژانس بین المللی انرژی هشدار داد؛

نگرانی جهانی از پیشرفت اندک استفاده از انرژی های پاک

معضل یادگیری دروس حفظی را با چند تکنیک ساده رفع کنید

هیوندای سوناتا 2022 استاندارد ویژه؛ 2300 دلار گرانتر از نسخه معمولی!
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